
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

RESOLUCIÓN N° 139-2024-UNHEVAL- CEU 
 

              Cayhuayna, 18 de setiembre de 2024. 
 
 VISTO; documentos de la Elección de Representantes de los trabajadores no docentes ante el 

Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la UNHEVAL, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de 

diciembre de 2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y 

accesitarios del Comité Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 

iniciando sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2023; 

Que, con Resolución N° 110-2024-UNHEVAL-CEU, de fecha 20 de agosto de 2024, se aprueba 

la convocatoria y cronograma para la Elección de Representantes de los trabajadores no docentes ante 

el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la UNHEVAL y, con Resolución 129-2024-UNHEVAL-

CEU de fecha 04 de setiembre de 2024, se designa a los miembros de mesa para el proceso electoral 

de Elección de Representantes de los Trabajadores no Docentes ante el Comité de Seguridad y Salud 

en el Trabajo de la Universidad Nacional Hermilio Valdizan 

Que, el 10 de setiembre del año en curso, concordante con lo establecido en el cronograma y 

convocatoria, se desarrolló el Proceso Electoral de Elección de Representantes de los Trabajadores no 

Docentes ante el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la UNHEVAL, para lo cual se contó el 

personal no docente, que previo sorteo fue designado como miembros de mesa, labor que fue 

desempeñada con responsabilidad, dedicación y compromiso, lo cual debe ser reconocido; y, 

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-

2023- UNHEVAL;  

SE RESUELVE:  
 

1. AGRADECER Y FELICITAR a los trabajadores no docentes de la Universidad Nacional Hermilio 
Valdizán, que a continuación se menciona, por su apoyo como miembros de mesa de sufragio durante 
el Proceso Electoral de Elección de Representantes de los Trabajadores no Docentes ante el Comité de 
Seguridad y Salud en el Trabajo de la UNHEVAL, por haber demostrado responsabilidad, dedicación y 
compromiso en la labor encomendada, por lo expuesto en los considerandos de la presente resolución. 

 
MESA N° 01 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Silvia Manuelita GOMEZ HAUXWELL Presidente 

2 Deysi Obed, ROSAS MARTEL Secretaria 

3 Junior Michael SAMANIEGO PUCUHUAYLA Vocal 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Resolución N° 139-2024-UNHEVAL-CEU_______________________________________________ ________________________________________02 

MESA N° 02 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Roberto ARTEAGA MONTES Presidente 

2 Diana Dayan CASTRO URTADO Secretaria 

3 Carina Erim SINCHI MIRADA Vocal 

 

MESA N° 03 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Fabio Amadeo FALCON ROJAS Presidente 

2 Jessica Justina MALPARTIDA RECINES Secretaria 

3 Judith VENTURA FLORES Vocal 

 

MESA N° 04 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Darwin Brayer HUACHO PRADO Presidente 

2 Zeida RAPRI SOLANO Secretaria 

3 Cesar Hernani RAMIREZ MAYS Vocal 

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y a los interesados. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 


